



Greinargerð um Bæjarútgerð Hafnarfjarðar 1936-1937

Bjarni Benediktsson – Greinargerð um Bæjarútgerð Hafnarfjarðar 1936-1937

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360
Stjórnámálamaðurinn
Askja 2-4, Örk 5

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Bojarútgeft Hafnarfjardar var stofnuð árið 1931
með einu skipi Togaranum mai. Þrostningun-
um 1934 lofadi Emil kafufidingur nýjju togara
en þegar þeir voru búnir að hjósa hann á ~~flöt~~ ^{bejarflöt}flöt
þá lét hann þá fá gamlan og ljilegan togara sem
kallastur var „fimi“;

Sambærnt efnaþagsreikningi Bojarútgeftarinnar
31 des. 1935 var bojarútgeftin búin að tapa 285.743.55
kr. En þetta er ekki rétt þú á fyrsta árið sem
mai var rekin þá höldu sósar hann í verði
um 70 þús kr. til þess að leigna him stóra tapi
sem var á sekstri skipunum þá á. Enda er hann
nu bókfaetur um 70 kr. þessa en fimi er
kafi skipin en þá fö gömul.

Tapit fyrir árið 1936 mun vera um 150-200 þús
krónur.

Bojarútgeftin hefur sjú stöðu við aðra útgefta me-
i Hafnarfjardar hún þarf ekki að hafa aðrar áhyggjur
en vegja til ávísanar hefti á útvegsbankann.

Um síðasta áramót var bojarútgeftin búin að affir-
draga hlampa reikningi sínu um 350 þúsund
krónur.

Skipunum hefur verið haldið illa við og þar með
tráttad á öryggi sjómannaanna og gettu þá svo
langt að á síðasta hausti var árið komulag Togarans
mai þannig að að Hóðys Hóðys Hóðys í Englandi
sinn mai var í klassa hjá meitadi að hafa hann í klassa
lengur og strikadi skipilutir bókur sínar.
Vegna þess að bojarútgeftin fjekst ekki til að
láta flötta gera við skipit eins og flöttaflöt
meitadi. Fyrst þegar búil var að reka skipil frá Hóðys
þá átti að sigla þú út til hlössunar. En váttryggingaflöt
meitadi þú nuna skipil varu þú í slipp til skólunnar
þannig var ástand skipin.
Efki langt þú var skil klassal hjó heimur

þannig eru sósar þeir bráða á öryggi sömsamman
setu met í á hafa á útgeft Tapt um siturka
ásmót er minnst 500-550 þúsund krón

286 þund

70 man of hátt lok fætur

200 Tapp 1936 ríktunigga er þó ekki komur frá

556 þús

Þá má ekki gleyma öllum samvinnu fjölgunum
sem sósar hafa stoppat í Hafnarfirði. Öll hafa þau
átt sammet met þó að þau hafa líkib sjómennuna
vinnu fyrir hálfst kaup og þá er af minne en menn
hafa haft á sambandi þess skipu þess líka útgerðinni
dæmi er til þess að sjómennirnir hafa ummið fyrir
alls ekki neitt og þegar þeir voru óánægdir verður
sagt að ef ríttunin stæði þá ætlu þeir að borga
til þess Tapp hefti orkil á öllu samman.

Óskar fjölsam kaupfjöldslami þess lífrafirði og
þessunandi formadr Híslafjöldslu hafa á þessum
þessum gengil língst í því að líta sjómenn vinnu
líkib eða ekkert kaup. Þar næst Ásgeir Stefánsson
forstjóri bójarútgerðanna

þessir menn vildu hjálpa sjómönnum, ekki
þó met þeir að þeir vildu halda sínu þess heldeu
var allri áhættunni velt yfir á sjómennina
svo þeir höfðu sama og ekkert kaup. Þroddarnir
höfðu allt á þessum. Þeir halda ekki þess sínu ef
á útgeft ef að að borga sjómönnum kaup
eftir hætta sjómanna fjölgunna sem þeir sjálfur
hafa vinn met á útkær. Væi þá er áhættan ómikil
þess þá. En þess er sá ~~þess~~ bjóða þess sjómönnum
upp á samvinnu ^{útgeft} þess sem þess ætla að stjórna
þess þá er allra ábyrðar og áhættu þess broddans.